REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA F. SHERBIMEVE SOCIALE

Nr.Progizf) Z Elbasan méﬂﬁf’(ﬁ&(}%

RELACION

Mbi dhénien ¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin JANAR 2026
KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin or. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 t€ ligjit nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , VKM nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t€ pérfitimit &€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe
bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paraqesim per miratim propozimin
e familjeve ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

1.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin JANAR 2026,
256 familje me njé fond prej 1.199.691 leké.
Kéto jané familje t& varfra té cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kan& marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t& ndihmés
ekonomike nga sistemi i pik&zimit.
Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antarg. Pra kétu kemi familje t& cilat jan€ me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt n& moshé t& madhe t& pamartuar ose t& divorcuar, t& cilét
kan& ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune té cilét nuk kané
pérfituar pension plegérie .
Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe p&rdorimit t& fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér
ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

Konceptoi: Pérgj Sektori
Pranoi: Dr Pérgjithshém
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel +355 54 400152, e-muil bashkiaelbasan@eib’&sanj:kovgfﬁ'eb;t:iﬁmae!égrxﬁ.%ov.dl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 102/ 2026

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté 10272026

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin JANAR 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 té ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén ¢ Shqipérisé” V.X.M nr, 597, daté 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& mas&s mujore (& pérfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e
kritereve té¢ dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike” Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t¢ datés _ /02/2026 pasi shqyrtoi
materialet e paragitura nga Drejtoria e Sherbimit Social

VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
JANAR 2026 pér 256 familje me njé fond prej 1.199.691 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr, 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Konceptoi:  Pérgj sektori M. Dufkq s

Pranoi : Drejtor Dr Juridike A.Hoxha
Drejtor Dr Finance A Merkja

Miratoi: Dr Pérgjithshém D.Shuli .«

Konfirmoi:  Zv/Kryetar A.Shehu

Lo
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “0.Stafn”, Tel. +355 54 400152, e-muil bashkinelbasan@elbasani, gov.al webrwww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nré :fj 6 Prot Elbasan mé /j «;/ - 0212026

RELACION
Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin JANAR 2026

KESHILLIT BASHKIAK
T& nderuar Késhilltarg,

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” I ndryshuar , ligjin nr. 57/2019
“Pgr asistencén sociale né Republikén e Shqipérisg” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar p&r ndihmén ekonomike”, si
dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t€ dhénies sé
ndihmé&s ekonomike nga fondi i Bashkis¢”

Propozojmé:

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkis&é pér muajin
JANAR 2026 gjithsej 81 familje me njé fond gjithsej 247.000 leké .
K&to jans familje shumé t& varféra té cilat nuk kang mundési t& aplikojn& n€ sistemin e
ndihmé&s ekonomike pasi pér shkage t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
K&to jané raste & grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t&
cilat kang né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme t¢ shéndetit mendor t€ cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje q& kan& né pérbérje t€ tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) té cilét nuk jang né gjendje t& paraqiten ne
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese & jeté konform V.KM nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&é dokumentacionit dhe té masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar

pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11. !z

Konceptoi: Pergj sektori M.Dukaﬁw F’:‘A
Pranoi: Dr Pergjithshem D.Shuli (Rfi7

Zvikryetari

Armand
.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé&_ /02/ 2026
PROJEKT - VENDIM

Nr. daté 102/ 2026

Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin JANAR 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 57/2019
“Pgr asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.XK.M nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t¢ mas€s mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar ng kriteret ¢ VKB nr 3 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __ /02/2026

VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmé&s ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkis€ pér
muajin JANAR 2026 pér 81 familje me njé fond prej 247.000 leké.

2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes€ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financeés.

4 Ky vendim byn né fuqi menjgherg.

Konceptoi:  Pérgj sektori

Pranoi : Drejtor Dr Juridike
Drejtor Dr Finance
Miratoi: Dr Pérgjithshém

Konfirmoi:  Zv/Kryetar
C‘ : - . /’//,M

Sekretar i Késhillit Bashkiak “Kryetari i Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, 355 54 400152, e-mail baghkiaelbasan@elbasani. gov.al webovww. etbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE T NDIHM#ES EKONOMIKE
DHE AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PER NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJIN
JANAR 2026

I. Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Janar 2026

Janar 256 familie fondi 1.199.691
Dhjetor 260 familje fondi 1.206.211

Pé&r muajin Janar 2026 kemi 4 familje mé pak se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi éshté 6.520 leké mé pak se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Sokol Dinja (riaplikon ne sistem)
2. Rudina Mema (nuk paraqitet)

3. Shpresa Qosja (nuk paragitet)

4, Stela Kapurani (punesim)

5. Haxhire Prelepi  (pension)

8. Fatmir Isufaj (nuk paraqitet)

7. Anila Feratozi (larguar jashte shtetit)
8. Hajrije Goguja (nuk paragitet)

9. Artan Pema (nuk paragitet)

10. Selim Hamza (riaplikon ne sistem)
11. Servet Kllogjri (riaplikon ne sistem)

II.  Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Janar 2028

Janar 81 familje fondi 247.000
Dhjetor 83 familje fondi 249.000




Pér muajin Janar 2026 kemi 2 familie mé pak se muaji paraardhes qé
propozojmé t& trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi i shpenzuar éshté 2.000 leké mé pak se muaji paraardhés.

Familiet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané :

Bujar Sadikja
Hekurane Harari
Valbona Musabelii
Donika Gjuni
Shpresa Shgau
Petrit Legoj
Esmeralda Vilahi
Mehedi Cani

9. Venemin Bezhani
10. Ervin Pregi

11. Xhemile Boshku

©NDoh W=

Konceptoi

Specialiste Ermira Dika

(riaplikon né sistem)
(nuk u paragit)
(riaplikon ne sistem)
(larguar jashte shtetit)
(larguar ne Lleshan)
(riaplikon ne sistem)
(riaplikon ne sistem)
(riaplikon ne sistem)
(riaplikon ne sistem)
(riaplikon ne sistem)
(riaplikon ne sistem)

Pérgjegjése Sektori
Miranda Duka
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E BUXHET-FINANCES

Nr.__{fy Prot. flbasan mé /2 .2.2026

RELACION

Mbi transferimin e aseteve, nga institucioni i Bashkisé Elbasan né Shoqgéring Rajonale

Ujésjellés Kanalizime Elbasan SH.A.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN
T& nderuar Késhilltarg,
Né mbéshietje t& Ligjit Nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i
ndryshuar), Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin € sistemit buxhetor né Republikén
¢ Shaipérisé” (i ndryshuar), Ligjit Nr.7661, daté 19.01.1993 “Pér kontabilitetin®”, V.K.M. Nr.248,
daté 10.04.1998 “Pé&r miratimin e planit kontabél t& organeve t& pushtetit lokal dhe institucioneve
qendrore” (i ndryshuar), Ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” (i ndryshuar), Udhézimit t& Ministrisé s& Financave Nr.30, daté 27.12.2011 "Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” (i ndryshuar), propozojmé& té kryhet
transferimi i aseteve, nga institucioni i Bashkisé Elbasan né Shoqériné Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Elbasan SH.A. Kéto transferime t& pasqyrohen né pasqyrat financiare t& vitit 2025.

Bashkangjitur lista pérkat&se sipas llogarive ekonomike.

Konceptoi: Pérgjegjés Ornela Shehﬁg/ /oA g
7
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Pranoi; Drejt.Buxhet-Financés Alketa Merquw N
Miratoi: Drejt.Pérgjithshém Servo MEM
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Nr {Emertimi i objektit Shuma Kodi Analiza
1{Ndertim rrjeti KUZ ne zonat informale 68,807,7411 PS20AAA] 2313600
2. |Mbikgyrje "Ndertim rrjeti KUZ ne zonat informale” 1,169,550f P520AAA] 2313600 |
3|Kolaudim "Ndertim rrjeti KUZ ne zonat informale" 100,000{ P520AAA| 2313600
Shuma 70,077,291
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé __ .02.2026

PROJEKT VENDIM

Nr. daté _ .02.2026

“Pér transferimin ¢ aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shogériné Rajonale “Ujésjellés
Kanalizime Elbasan” sh.a.”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés _ .02.2026, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, pasi
mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga Drejtoria e Buxhet - Financés né bashki, pér
transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shogériné Rajonale “Ujésjellés Kanalizime
Elbasan” sh.a., mbéshtetur né ligjiin nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), n&
ligjin nr. 9228 daté 29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (i ndryshuar), n& ligim
nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” (i
ndryshuar), ng ligjin nr. 10296 daté¢ 08.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” (i
ndryshuar), né VKM nr. 248 daté 10.4.1998 “Pér miratimin ¢ Planit Kontabél té organeve t&
pushtetit lokal dhe institucioneve gendrore” (i ndryshuar), si dhe né Udhézimin ¢ MF nr. 30 daté
27.12.2011 *Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” (i ndryshuar);

YENDOSI:

1. 'T& miratojé transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shoqéring Rajonale “Ujésjellés
Kanalizime” sh.a., sipas tabelés s& méposhtme:

Llogaria Institucioni ku
Nr. | ekonomike Emértimi Viera transferohen
“Ndértim mmjett KUZ né€ zonat Shogéria Rajonale
1 2136100 informale” 68,807,741 “UKE” sh.a.
7 2136100 | Mbikqyrje "Nd.értim mrjeti KUZ né zonat 1,169,550
informale" ,
3 2136100 | Kolaudim "Nd%rtim rrjeti KUZ né zonat 100,000
informale"
Shuma 70,077,291

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet - Financés.

Advesa: Bashkia Elhasan, Br. 0. Stafa”, Tel +353 54 400132, e-mail bashiiaetbasani@elbasani gov.al web wiwnw.elbasani.gov.al
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Drejiori | Pérgjithshém | SHM:

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpailjes.

SEKRETARI

Ylsid Zyma

Konceptoi:
Drejtovi i Buxhe! - Financés: f ! A, Merlga
Drejtori Juridik dhe Informacionit: /, iy A. Hoxha

Prangi:

Miratoi:

Zvfkryetare:

KRYETARI

Lutfi YLala

Adeesa; Bashkia Elbasan, Re. “Q. Stafa", Tel. +355 54 400132, e-mail

bashkiaelbasant@elbasani. gov.al webwww.elbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

Ny ‘ﬁ; b prot Elbasan mé f é; 102/2026

RELACION MBI PROJEKT- VENDIMIN

Pér miratimin e pikave, pér marrjen e materialeve inerte, pér plotésimin e nevojave té
banoréve dhe mirmbajtjes sé rrugéve rurale té Bashkisé Elbasan.

Té nderuar késhilltars !

Mbéshtetur né nenin nr. 26 t€ ligjit nr. 57/2020, daté 30/04/2020 “Pér pyjet”; ligjin nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” 1 ndryshuar; VKM nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té
bashkive t& pyieve dhe t& kullotave publike, sipas listés sé& inventarit dhe aktualisht né administrim t&
Ministrisé sé¢ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive” t& ndryshuar; VKM nr. 559, daté 29.7.2022 “Pé&r
pércaktimin ¢ gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, Bashkia Elbasan
népérmjet kétij Projekt Vendimi kérkon t& formalizoj& pér njé periudhé 5 vjegare t& gjitha pikat pér
marrjen ¢ inerteve, pér plotésimin e nevojave € banoréve dhe mirmbajtjen e rrugéve té ndryshme
rurale né t& gjithé teritorin administrativ t& saj.

Meqenése Bashkia Elbasan, ka njé shtrirje rurale t& konsiderueshme me rreth 12 Njési Administrative
(Gjinar, Zavaling, Tregan, Shushicé, Gjergjan, Shirgjan, Paper, Gracen, Bradashesh, Funar,Labinot
Mal, Labinot Fushé&), {& cilét né total pérfshijné teritorin e 117 fshatrave.

Nisur nga ky tregues sinjifikativ, né té cilét fshatrat lidhen me nj& rrjet rrugésh rurale me njésite
administrative nga niéra ané dhe fshatrat midis tyre nga ana tjetér, lind domosdoshméria e
mirmbajtjes s& tyre duke planifikuar fonde dhe fuqi punétore gjaté gjithé periudhgs sé vitit.

Njé nga z€rat mé (€ réndésishém qé bashkia tregon vémendje t& vazhdueshme lidhur me mirmbajtjen
dhe rehabilitimin e rrugéve rurale (18 pashtruara me asfalt) éshté dhe hedhja e materialeve inerte,
sistemimi tyre, pér karikimin e shumé segmenteve rrugore né té cilén lind domosdoshméria t& hidhén
kéto materiale inerte p&r evitimin apo bllokimin e 18vizjes s& mjeteve motorike né periudhén me
reshje shiu. Duhet theksuar fakti se gérmimi dhe marrja e materialeve inerte & pérdoren pér
mirmbajtjen e rrugéve rurale béhet kryesisht né fondin pyjor q& administrohet dhe éshté ng pronési t&
bashkisé€, por n€ disa raste né fond publik q¢ nuk &sht& e admnistruar si fond pyjor.

Mirépo sqarojmeé faktin se gérmimi dhe marrja e materialeve inerte pa leje né fondin pyjor/publik,
konsiderohet kundravajije administrative (kur pasojat jané t& lehta) dhe sipas lidhit 57/2020 ‘Pér
pyjet” neni 36, dénohet me gjobé sipas parashikimeve t& kétij ligji.

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr, “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashhigelbasan@elbasani.gov.al webnwww.elbasani.gov.al




Gjithashtu shumé banoré qé& jané rezident né fshatrat e njésive administrative, her¢ pas heré kang
paraqitur kérkesat pér t& marré materiale inerte pér plotésimin e nevojave prang banesave & tyre,
kundrejt kryerjes s€ pagesés sipas tarifave t&€ VKM nr. 559, daté 29.7.2022 neni 5 shtojca nr. 3 “Pér
péreaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfryt€zim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore e jo drusore pyjore”.

Bashkia Elbasan dhe mé herét ka aplikuar kété procéduré té tillé né t& cilén ka miratuar pikat pér
martjen ¢ materialeve inerte né teritorin rural t& sajé, pér qéllimin e mirmbajtjes s& rrugéve rurale, me
afat kohor prej 5 vitesh,

Nisur dhe nga fakti g& tashmé bashkia &shté jashté afateve kohore t& pérdorimit t& pikave t& marrjes
s& inerteve té miratuara mé paré e bén dhe mé t& domosdoshme kryerjen e kétij studimi dhe mé pas
martjen e vendimit pér miratim nga Késhilli Bashkiak.

NE& kryerjen e kétij studimi kan& marré pjesé pérvegése specialistét e pyjeve t& Drejtorisé s€ Pyjeve
dhe Bujgésisé prané Agjencisé s& Shérbimeve Publike Rurale por dhe t& gjithé Administratorét e
Njesive Administrative t& Bashkisé Elbasan duke u konsultuar paraprakisht me kryetarét e fshatrave
dhe banorét e tyre mbi mundésité qé né teritorin e secilit fshat apo t& disa fshatrave s€bashku shihet
mundésia e marrjes s& materialeve inerte pé€r pérdorim pér nevojat e tyre familjare apo pér pérdorim
nga veté bashkia, népérmjet strukturave t& specializuara prané sajé&, pér mirmbajtjen e rrugeve rurale
né té gjiths teritorin e bashkisé.

Duhet t& theksojmé faktin se martja e materialeve inerte, pas miratimit nga Késhilli Bashkiak, nuk do
1€ jeté objekt 1 furnizimit t& subjekteve private pér géllime tregtare apo marrja e kétyre materialeve
nga subjekte t& cilat kané fituar dhe lidhur kontrata publike t¢ cilat n¢ aktivitetin e tyre kontraktual
duhet t& pérdorin kéto materiale inerte.

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dhe tabel&én me t&€ dhénat e detajuara t€ marra né terren pér
¢’do njési administrative rurale t& pérfshiré né kété studim.

Sa mé sipér, kérkojmé nga ana Juaj, miratimin e pikave pér marrjen e materialeve inerte, pér
plotésimin e nevojave té banoréve dhe mirmbajtjes sé rrugéve rurale té Bashkisé Elbasan, sipas
listé bashkangjitur kétij relacioni.

Ju faleminderit p&r mirkuptimin !

KRYETARI -~
Gledian Llatja

%

i
ME URDHER E P RéSI
ZV/KRYETARI |
Klandia Krasriika

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashhiaelbasan@eibasani.gov.al web:www.elbasani.gov,al




BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

PIKAT E MARRJES SE MATERIALEVE INERTE
PER NEVOJAT E BANOREVE DHE MIRMBAJTJEN E RRUGEVE RURALE TE BASHKISE ELBASAN

o Kordinatat Gjeografike
Subjekti ] o . ) N ) Parc. . . (GPS) . o
pérfitue} Nj. Administ. Fshati Afati Emri i Vendit Nr. Ek. Pyjore Sip.Ha Pronésia | Shénime
s X
e o A : 5 i =T
Shirgjan Mjekés 5 |PrroiiVrushés 41°04'49.15" [206°03'53.39"
" Bujgés 5 |Lagja Moléve 23/c | Zalli Shkumbin 0,3 |41°04'48.16" 120°02'29.68"
" Jagodiné 5 |Lagja Hysallaréve 26/d " 0,3 141°04'26.39" |20°01'04.27" "
Shushicé Shushicé 5 |ish Gurorja 108/a Polis-Vasjan 0,3 |41°05'49.98" |20°07'40.55" v
" Fush-Bull 5 |Tek Mulliri 37 " 0,2 |41°06'56.52" |20°11'23.95" "
" Shelcan 5 {Mbi 2 Cezmat 62/a " 0,2 141°03'04.81" [20°08'34.28" "
" Polis-Valé 5 | Ura Polis-Valé 45/a " 0,2 |41°08 28.30" |20°13'27.34" "
" Polis i Vogél 5 |Ura Polis i Vogél 57/b " 0,2 |41°08'55.78" [20°10'03.75" "
" Mlizé 5 {Rruga Hidallaréve 75/a | Shpat-Shtérmen | 0,2 ]41°03'45.29" |20°06'19.15" "
Labinot-Mal GuriiZi 5 |Tek Shemat 32/b Zaraniké 0,2 |41°12'02.16" |20°06'57.72" "
m " GuriiZi 5 |Mbi Géshtenjat 72/a " 0,2 |41°12'17.8" 20°07'03.2" "
w " Bené 5 |Qafé Qinam 55/c " 0,2 141°14'14.71" [20°06'50.54" "
w " Bené 5 (KroiiKizés 44/a " 0,1 |41°14'57.61" [20°05'40.51" "
i o " Qafé 5 |Kodra e Jevgut 63/b Shmil 0,2 |41°13'37.49"|20°10'07.11" N
& " Qerret 5 |Qafa e Humit 101/h " 0,2 141°12'27.85" |20°11'43.25" "
m " Qerret 5 |Qafé Agé 79/h " 0,15 [41°14'20.45" |20°10'42.85" "
—n " Lugaxhi 5 |[Tek Meli 80/a " 0,2 |41°15'06.64" |20°11'15.81" "
= " Sericé 5 _|Prroi Pahait 90/d Labinot 02 |41°11'18.05" [20°11'474" | "
= " Lamollé 5 |Faget Lamollé 75/d " 0,15 [41°10'26.5" 320°10'18.4" "
= Gjinar Gjinar 5 [MbiVal 16/b | F.kuge-Zavaling | 0,2 141°01'44.23" [20°12'04.95" "
" Gjinar 5 |Ura e Shgahut 14/a | Gjinar-Zavaliné 0,2 [41°01'28.04" |20°11'39.21" "
" Pashtresh 5 |Gésteré 48/b " 0,2 141°00'29.61" |20°14'15.77" "
" Derstilé 5 |Derstilé 3/d | F.kuge-Zavalingé { 0,4 [41°02'36.65" [20°11'25.53" "
" Pobrat 5 [Kopagja 61/a | Shpat-Shtérmen | 0,2 |41°02'36.78" |20°08'46.4" "
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" Lleshan 5 |Sergozé 65/b " 0,2 |41°03'02.6" [20°11'12.38" "

" Sterstan 5 |Fagu 33/d | Gostimé-Koprik | 0,2 |41°00'03.84" 20°07'14.54" "

o Kaférr 5 |GuriiKug 26/a " 0,2 140°57'53.57" |20°09'20.63" "

" Kaférr 5 |Breg Shimplak 38/g | Gjinar-Zavaliné 0,2 |40°58'49.02" {20°10'22.95" N

" Kaférr 5 1Zalli Dervishaj 36/0 " 0,2 [40°57'54.44"|20°10724.42" "

" Xibresh 5 |Qafé Bokrriné 52/a " 0,2 |40°58'45.96" {20°12'01.64" "

" Valésh 5 |Urae Fangut 17/a " 0,2 [41°00'28.28" |20°11'0.98" "

" Valésh 5 [PrroiVildesés 50/a " 0,1 |40°59'23.3" |20°11'40.17" "
Tregan Mugan 5 |Cekrezét 53/b | Gostimé-Koprik | 0,4 (41°00'12.32" |20°06'34.94" "

" Shinaviash 5 {Cekrezét 53/b " ! " "

" Shilbater 5 |Cekrezét 53/b " " " "

" Kygyk 5 |[Cekrezét 53/b 8 ! " "

" Cikallesh 5 iCekrezét 53/b Y " " "

" Gurishté 5 |[Cekrezét 53/b ! . " "

" Bierimas 5 jZalli Thaté 38/a " 0,3 |40°58'29.82" {20°08'12.67" "

" Kacivel 5 |zalli Thaté 38/a " " " "

" Bizhdan 5 |Zalli Thatg 38/a " " " !

" Tregan 5 iBathas-PrroiiZi 0,2 141°01'48.84" |20°04'49.64" | Publik

" Tudan 5 |varezat Tolluméve 78/b | Shpat-Shtérmen | 0,2 |41°03'11.79" 20°07'32.71"} Bshkiak

" Trepsenisht 5 |Varezat Tolluméve | 78/b " v " "

* Trepsenisht 5 [Lagja e Idajéve 76/b " 0,2 |41°03'44.7" |20°06'18.56" "
Gjergjan Bujarés 5 [Tek ish Mulliri 4/b " 0,3 141°00'35.89" |20°03'04.78" "
Labinot-Fushé Xibraké 5 iSkrepi Shkallet 90/b Labinot 0,2 |[41°11'18.11"|20°11'47.27" :

" Xibraké 5 |Prroi Grabozés 92/a " 0,3 |41°10'12.43"20°11'42.69" "

" Labinot-Fushé& | 5 lUrae Polisit 0,2 |41°08'52.49" |20°09'55.69" | Publik

" Grigan-Sipér 5 |Kthesa Muratet 10/d Labinot 0,2 |41°09'08.12" {20°07'39.25" | Bshkiak

" Grigan-Poshté [ 5 [Kthesa Muratet 16/d N " " !

" Mengél 5 jLumi Shkumbin 0,2 [41°07'30.72" 120°08'08.39"| Publik

" Godolesh 5 |Prroi Manazderes 104/c Zaraniké 0,3 {41°08'48.46" |20°04'51.14" | Bshkiak
Funar Cérunjé 5 |Fusha e Madhe 32/b " 0,2 |41°13'23.9" [20°05'02.29" "

" Cérunjé 5 |Arate Sulet 47/b " 0,3 141°14'20.37" 20°05'37.99" "

" Mollagjesh 5 |Zalli i Korrés 33/e Zallii Korrés 0,2 (41°14'01.86" |20°02'28.2" "

" Korré 5 1{Zallii Korrés 33/e " " " "

" Precé-Poshtme | 5 |Fagete Folonjés 23/b Zaraniké 0,2 |41°10'32.87"|20°05'0.33" "

" Precé-Sipérme | 5 IFaget e Folonjés 23/b " " " "
Zavaliné Selté 5 |Garxhé 49/c | F.kuge-Zavaliné 0,2 |41°0029.62" [20°14'00" N

" Burrishté 5 |Garxhé 49/c " " " "

" Nezhan 5 [Garxhé 49/c " " " "




63 " Zavaliné 5 |Tek Muilliri 101/c " 0,2 |40°59'05.64" {20°17'48.05" "
64 " Kamican 5 |Tek Mulliri 101/c . " v ;
65 " Joronisht 5 |Tek Mulliri 101/c " " " i
66 Gracen Gjormé 5 |Prroi Kozanit 65/b Kushé-2 0,3 141°08'54.55" |20°00°'40.48" "
67 " Dopaj 5 |Prroi Kozanit 65/b " ! i "
68 " Shingjin 5 |Prroi Kozanit 65/b " " " "
69 " Mamél 5 |Prroi Kozanit 65/b " " i "
70 " Mamél 5 |Karburanti Petresh }176/a Papér-Sollak 0,2 [41°06'43.29" 19°59'35.44" "
71 " Gracen 5 |Karburanti Petresh | 176/a " " " "
72 " Pajengé 5 |Karburanti Petresh |176/a " " " "
73 " Plangaricé 5 |Tek Cullhajt 81/a " 0,2 |41°10'33.6" [19°54'26.26" "
74 " Bodin 5 {Tek Culihajt 81/a " " " "
75 " Térbac 5 |Zhurés 99/b " 0,2 [41°09'24.53" }19°55'58.61" "
76 Bradashesh Letan 5 |Gurii Letanit 6/e Zaraniké 0,6 [41°09'19.8" |20°02'49.04" "
77 " Baléz Posht. 5 lGuri i Letanit 6/e " " " "
78 b Rrilé 5 [|Prroi Zaranike 22/d " 0,3 (41°09'26.14" j20°04'25.26" "
79 " Karakullak 5 [Kushé 0,5 |41°06'39.89" |20°01'47.0" Publik
80 " Shijon 5 [Kushé " " "
31 " Bradashesh 5 Kushé " " "
82 " Recan 5 |Shtémaj 64/d Kushé-2 0,4 |41°08'25.93" [20°00'43.93" | Bshkiak
83 " Kozan 5 |Shtémaj 64/d " " " "
84 " Shtémaj 5 [Shtémaj 64/d " " " "
85 " UlEm 5 |Shtémaj 64/d " " " "
86 " Shémill 5 |Rruga Sh&mil! 176/a Papér-Scllak 0,4 [41°06'09.72" |20°00'13.16" "
27 Y Fikas 5 JRruga Shémill 176/a v " " "
28 " Petresh 5 |Mbi Karburant 176/a " 0,2 141°06'43.29" [19°59'35.44" "
29 Papér Papér 5 |Zalli tek Subasht 175/b " 0,5 (41°03'30.0" {19°57'07.14" "
a0 " Pajun 5 {Zalli Pajun 14/b " 0,3 |41°05'25.81" [19°56'00.2" "
91 " Papér-Sollak 5 |MbiUré 109/b " 0,3 {41°07'06.99" [19°55'12.99" "
92 " Bizhuté 5 |Kthesa e Damés 170/a " 0,2 |41°04'44.87" |19°57'25.91" "
Shuma: 15,6
Pér Drejtoriné e Pyjeve dhe Bujqésisé
Specialisti Menaxhimit P/Sektorit Menaxhimit DREJTORI
Eraldo izolli

Qemal Poka




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM
Nr. daté: . 2026

PiER MIRATIMIN E PIKAVE PR MARRJEN E INERTEVE PiiR PLOTESIMIN E
NEVOJAVE Tt BANORIVE DHE MIRMBAJTJES SE RRUGIVE RURALE Ti
BASHKISI ELBASAN.

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; V.K.M nr. 433, datg
08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listés
s& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministris€ s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive” &
ndryshuar; ligjit mr. 57/2020 "Pér pyjet" neni 26,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. T& miratojé pikat, pér marrjen ¢ materialeve inerte, pér plotésimin ¢ nevojave t& banoréve
dhe mirmbajtien e rrugéve rurale & Bashkisé Elbasan, sipas listés bashkélidhur kétij
vendimi®.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria € Pyjeve dhe Bujqésisé prané A.SH.P.R.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve 1€ nenit 55, pika
6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala

Konceptoi: Qemal Poka

Pranpi: Jakov Bodurri

Mirqtoi: Braldo Hazizolli W

Konfirmoi: Arben Hoxh%"/

L

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “0Q, Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJ QESISE

NrRES  Pror Elbasan, mé [ . 0 . 2026
RELACION

“PER DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM”
PER QELLIME ARGETIMI, SHENDETESORE, SHOQERORE VEPRIMTARI TURISTIKE,
KAMPINGJE DHE AGROPYLLTARI

- - -

Té nderrar Késhilltar!

Struktura e Shérbimit Pyjor prané Bashkisé Elbasan, duke u bazuar né prioritetet e Bashkisé Elbasan pér
zhvillimin ekonomik si dhe né bazé t& legjislacionit né& fuqi pér sipérfaget pyjore né té cilat mund té
ushtrohei - veprimtaii - ekonomike né fondin pyjor kombétar, i vlerdson veprimtacité ¢ propozuara
_mésipérme né pérpuethshméri e aktet ligjote' e nénligjore n& fuqi, paimet pér zhvillimin e
géndruest#m sitikulturor dhe biologjik té ekosistémit, si dhe mitéadminisirimia e okés publiire.
Duke gené dhe si privcitet 1 gqeverisé pér mbéshietjen ¢ individéve dhe rimékembjen e zonave
malore me ane & zhvillimit turié:tik.,pér. té thithur inveitime i reja, ne papim rruéfin duke

pércaktuar siperiaget pyiure-ku miund té ket interes ngn hiznese:dhe mvecBters tE ndryshém né -, -

fushén e turis st

 Strukture jon€ 2 orientuar ng politikai-e Qeveuse 56 Shqlpenoe pér mblojher ¢ tokés puplike dhe rritjen
e1& ardhurave pér bashking t& cilat pérkthehen né investime n& fondin pyjor, propozon dhénien né
pérdorim té tokés pyjore pér Zhvillimin e vepritarive: Pér géllime ar genmr shéndetésore, shoqerore
veprimtari turistile kampingje dhe agropylltari. Veprimtarité e mésipérme do 1€ keté njé ndikim pozitiv
pérté ardhmen pé gjenerimin ¢ & ardhurave p&r komunitetin rrethues, sigurimin e vendeve te reja te
punes, etj. ' |

Baza ligjore e aplikueshem:

e Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

o Ligjit nr. 57/2020, daté 30.4.2020 “Pér pyjet”, i ndryshuar;

e Ligjit nr. 8318, daté 01.04.1998 “Pér dhénien me gera t& tokés bujqdsore, pyjore & livadheve dhe
kullotave qé jané pasuri shtetérore”, i ndryshuar;

o Vendimit t& Ké&shillit t& Mmlstave nr. 433, dt.8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t&é
pyjeve dhe té kullotave publike...”, i ndryshuar;

e Vendimit t& Késhillit t¢ Ministave nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i nsryshuar;

e Udhézimi i Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénie n€ pérdorim & fondit pyjor dhe
kullosor publik™;

s Parimet bazé (¢ Silvikulturés.




_ Né propozimin pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim &hté mbajtur parasysh:

Vepfimtaria ckonomike pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim - Pér qéllime argétimi, shéndetésore,
shogérore, veprimtari turistike kampingje dhe agropylltari nuk démton ekosistemin, por do t&
ndértohen struktura akomoduese me bazé druri t& pérkohéshme dhe do t& ndikojné né rritjen e
zhvillimit ekonomik n&pérmjet punésimit dhe vizitoréve & ndryshém vendas dhe t& huaj.

Kéto sipérfage pyjore nuk b&jné pjesé né rrjetin e Zonave t& Mbrojtura.

Pérshkrim i shkurtér i vendndodhjes, karakteristikave stacionale dhe rivlerésime

N/ngastrat pyjore nr. 6/b, 24/b, 21/b dhe 23/a gjenden né ekonoming pyjore “Fushékuge-Zavaling”,
N/ngastra pyjore nr. 11/c ndodhet né ekonoming pyjore “Gjinar-Zavaling”; N/ngastra nr.26/c ndodhet né
ekonominé pyjore “Shpat 1 &2” brenda kufirit administrativ t& njésis¢ admistrative Gjinar. Jo pa qéllim
jané propozuar kéto sipérfage pyjore pér tu dhéné né pérdorim me kontraté qiraje pér aktivitet turistik,
pasi sig t& gjithé jemi né dijeni Gjinari rrethohet nga njé peisazh malor, ku gérshetohen pyjet, natyra e
bukur dhe trashégimia kulturore e kulinare. Pasurité natyrore t& fshatit Gjinar e kané ridimensionuar até
si xhevahirin natyror t&€ qytetit t€ Elbasanit. . . .

Gjinari prej vitesh térheq mijéra vizitoré né t& katér stinét e vitit pasi ofron mundési argétimi t& shumta si
hiking, kamping, ekspedita studimore apo sporte t& ndryshme si rally-it etj. Prandaj potenmah dhe
interesi pér zhvillimin e turizmit malor €shté shumé i larté. :

Turizmi Malor dhe Ekoturizmi.
Potencial:’
e Peizazhe 1& bukura, pyje t& dendur, ajér i pastér — térk: eqese pér t'LlI‘lStb vendas dhe té huaj
o Aférsia me Elbasanin dhe Tiranén e bén lehtésisht t& cksesueshme.
*« Tregje me produkic blo si: mlalte géshtenja, boronica, (;apa malone
Zhvillim: P : e
o Zhvillimi i bujtinave familjare dhe promovimi i turizmit rural.
- Krijimi i shtigjeve pér ecje, bigikleté malore, kamping dhe alplmzem
“ e Organizimi i eventeve vjetore ﬁesfa e Migté e Malit, panazre me produkte lokale) Lo SEPRE

- Kéto ‘toka.-janéosipsrfaqe‘pyili me Pish& t& Zezé ku né siperfaqe t&-pakta atakohen celtira. Ndodhen
shumé. prané gendrés & Gjinarit dhe kané& akses shumé t€ miré infrastrukturor. Pronat ndodhen né -
lartésing mbidetare rreth 1000-1200 metra mbi nivelin e detit. Me klime t& ashpér mesdhetare, né tre
muajt ¢ vitit rri ¢ mbuluar nga bora, por kohét e fundit me ndryshimin e kushteve atmosferike bora po
bie mé rrallg. Sipérfagja e pérgjithéshme e propozuar pér tu dhéné né pé&rdorim pér géllime turistike -
éshté 10,39 ha e shpérndaré né n/ngastrat e mésipérme (sipas tabelés bashkélidhur kétij relacioni). Kéto -
zona nuk kané konflikte pasurore dhe jang proné publike ¢ bashkisé Elbasan pér két& géllim plotésojné
t¢ gjithé kushtet dhe objektivat e duhura pér tu dhéné né pérdorim paléve € treta kundrejt pagesave
pérkatése.

Gjithashtu njé sipérfage tjetér mjaft ¢ lakmueshme pér shumé subjekte dhe investitore t€ ndryshém &shté
n/ngastra pyjore nr. 10/a, 11/a dhe 15/b n& ekonoming pyjore Labinot.

Kéto sipérfaqe pérbéhen nga pyll shkurré me shkozé, mret dhe shkurré t& tjera por duke géné né af€rsi
té qytetit t& Elbasanit pérbén interes t& larté pé&r subjekte t& ndryshém pér zhvillimin e ekoturizmit
(ndértimin e bujtinave dhe kampingjeve té ndryshme me bazé druri ¢ ¢montueshme dhe agropylitari).

Kéto zona nuk jané shumé t& zhvilluara dhe investimi nga palé t& treta do ti shtonte njé vleré tjeter

social-ekonomike ké&saj zone. Shkurret jang pothuajse t& degraduara vende-vende me hapsira & bollshme
2




pér,instalimin e kampingjeve t& pérkohshém. Lartésia mbidetare e kétyre zonave &shté rreth 400-500 m
mbi nivelin e detit. Infrastruktura &shté e aksesueshme pérmes kétzre dy ngastrave.

Mbi arsyetimin e mésipérm propozojme gé te jepen né perdorim njé siperfaqja prej 6 ha “Pér géllime
argétimi, shéndetésore, shogérore dhe veprimtari turistike kampingje dhe agropylltari” sipas tabelés
bashkélidhur.

Ndérkaq N/ngastrat pyjore nr. 65/a, 67/a, 73/a dhe 72/a né ekonoming pyjore Polis-Vasjan, kan& kushte
stacionale, edafike dhe klimatike t& pérshtatéshme pér ushtrimin e aktivitetit t& agropylltarisé, ¢ka do t&
sillte rehabilitimin (& kétyre zonave duke ndikuar edhe né€ zvogélimin e erozionit né& sipérfage. Kéto
sipérfage jané me pyll shkurre t& degraduar dhe me shume sipérfaqe t€ djerra. Gjithashtu duke qéné né
zona kodrinore dhe né& aférsi t& qytetit t& Elbasanit éshté edhe zon& mjaft ¢ lakmueshme pér ushtrimin e
aktivitetit t& agroturizmit. Siptfagja q& propozohet t& jepet né pérdorim kundrejt konkurimit publik &shté
23 ha. Ndarja e aktiviteteve sipas hektarzhit jepet sipas tabelés bashkélidhur kétij relacioni.

Gjithashtu njé studim i mir&fillté i sipgrfageve pyjore pér tu dhéné né pérdorim jan& n/ngastrat nr. 7/b
dhe 15/a shtrihen pérballé Autostradwa Elbasan-Tirané ku mund t& ketg njé interes te shtuar pér
zhvillimin e kétyre zonave,

Né kéto kushte, pérderisa né kéto sipérfaqe, nuk ka investime tjera afatgjata, propozojmé dhénien né
pérdorim té tokés pyjore me njé afat 10-vjecar. :

Pérfundime: ) - R

Nga analiza e 1@ dhenave 1& mesmerme ne zbatlm té dlspoznave hg_]Ole arsyetOJme “Per dhemcn e
fondit pyjor né pérdorim :pér ‘qéllime argetiml, shéndctésore, shoqelore, vepumtarl tlll‘l‘%tlke
kampingje dhe agropylltari. : '

“Bashkélidhur kétij relacmnl gjenl materla!m plotesues, i cili permban

Slperfaqen pyjore publlke ‘t& shprehur né& (ha), ng Qhkallen 1:25 000, komdmata (gates: dhe giévési -
gjeografike, meirike) 31pa5 ‘sistemit ‘KRGJ SH’ g

=Tregu631t 1dent1ﬁkues te. n]ngastreq bazuar né t& dhénat ¢ reg]lsn it kadastral pyjor dhe kullosor si dhe "
. Planit t& Mbargshtrimit; tdentlﬁklmln sipas llstes s& ‘pronave, ekonomla n/ngastra mperfaqja “géllimi i
perdorzmlt treguesit kadastrale ety _ o _
. Treguesit e vleré&s pére¢do: njem kadastlale & pyjeve dhe kullotave bazual né vleren dysheme & Perdonm -
© pér ha/vit, t& pércaktuar me VKM-né nr. 559 daté 29.07. 2022 “Pér percaktlmm ¢ ¢mimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fOIldlt pyjor kombetal pér Vepr1mtar1 ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, 1 ndryshuar

Sa sipér, kérkojmé nga ana Juaj, miratimin pér fillimin e procedurave pér dhénien né pérdorim té
sipérfaqeve pyjore pér njé perindhé 10 vjecare.
a KRYETARI
‘x% Gledian Llatja

Nii MUNGESE DHE ME U
ZV/KRYETARI

Klaudia Krasnika )

Konceptoi: A, Ceka -

Pranoi; J. Bodurri |

Miretoi: E. Hazizolli 4 1 SR A e
3




BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

) PERMBLEDHESE
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR Nit PERDORIM

“Pér géllime argétimi, shéndetésore, shogérore, veprimtari turistike kampingje dhe

Aétrit Ceka

/4@1

Pergj. Sektorit Menaxhimit dhe Mbrojtjes

agropylltari”
Nr. Ngastra Ekonomia pyjore[Pérdorimi territorif Q&llimi i dhénies né pérdorim  Sipérfaqe né pérdorim, (Ha)
Ha |leké/ha/vit feké
1. 65/a; 67/a Polis -Vasjan Pyll Cungishte Mbaréshtim florés sé egér 20 19,800 396,000
2. 73/a Polis -Vasjan Toke me bimesi 1 10,000 10,000
3. 77 Kushe-1 Toke me bimesi Agropylltari 3,69 | 10,000 | 36,900
4. 15/b Labinot Toke me bimesi 5 10,000 50,000
5. 6/b Fushgkuge- Pyl Trungishte 2 110,000 220,000
g Zavaling _ E N
6. CT2a- Polis -Vasjan - Pyll Shkuere - -2 82,500 165,000
7. (/o Gjinar-Zavaling | Kutlote L 079 | 82,500 | 65,075 -
I8 26/c | Shpat1&2 . | . Kullote 1 | 82,500 | 82,500 |
1o, 24/b+ + | Fushékuge- | Pyll Trungishte | RS “1726 | (10,000 | 286,000 |
: Zavaling Pér géllime argétimi, shéndetésore,
16, ~21/b" . | Fushékuge- Pyli Trungishie  |shogérore dhe veprimtari turistike| 3 110,000 | 330,000
i i Zavaling cie s " kampingje - " e B
A1 22 AS/a Kushe-1 . _PyllSll:lkun_jfc». Bloe - 82,5‘0‘_0_ L2506 |
iz 10/a 1 Labinot . [* -PyllShkurre .| o o * 0.5, 82,500 |, #1,250;
13. 1l/a - Labinot - .Pyll Shkurre 0.5 82,500 41,250
14.] © 23/a | Fushékuge- | Pyl Trungishter L , S| 110,000 | -110,000 | -
Zavaline . L :
TOTALI | 48__._08 - 2,246,575
Specialisti i Kadastrés DREJTORI

Eraldo Hazizolli

dedresa: Bashkio Elbsan Keyga " FE Nénori el 4353 34 0001521 maif bashhiaelbasced elbasani gov.al |




' PLANVENDOSJET E PARCELAVE PYJORE, OBJEKT I DHENIES NE PERDORIM

SPECIALISTI I KADASTRES PERGJEGJESI I SEKTORIT
Astrit Ceka Jakgpv-Jodurri
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté . 2026

“PiiR DHENIEN F FONDIT PYJOR NE PERDORIM”
PER QIELLIME ARGETIMI, SHENDETESORE, SHOQERORE VEPRIMTARI TURISTIKE
KAMPINGJE DHE AGROPYLLTARI

Késhilli bashkiak pasi shqyrtoj materialin e paragitur nga administrata e bashkis€ n€ lidhje me
dhénien e fondit pyjor publik n& pérdorim me kontraté qiraje, né mbéshtetje t& bazés ligjore t&
méposhtéme:

e Neé.mbéshtetje t& ligjit nr.139 /2015 “Pér vetégeverisjen vendore™; - ndryshuar;

e Ligjit nr. 57, dat& 30.04.2020 “P&r Pyjet”, i ndryshuar; '

o VKM nr.433, date 08:06.2016 “Fér transferimin né pronési t& bashkive (& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Mlmstl isé 58 MjedlSlt eté
ish komuanave/bashkive”, 1 ndryshuar; »

e Udh#zimin ¢ Miuistrit t8 Mjedisit ur. 1, daté 09.06.2016 “Pér . gullc : \locer* rat ¢ k\,lklrmt e
shqurtimit ¢ 1§ miratimit t& kérkesave pérdhénien né pérdurini t€ fondit pyjer the kullosor
publik:

s Vendimit 1@ Késhillit t& Nimistave pr. 559 daté 29 07. LUZZ “Pér pérentiimin e cuiimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjer kombétar, pér veprim.ari ekonemike,
si dhie pér prodhitaet drasore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar,

: V EN D O0Si -
I. Miratimin e dhénies-né pérdorim té& sipérfages pyjore publike prej 48.08 ha “Pe: géllime
- argétimi, shéndetescore; shogérore, veprimtari turistike kampingje dhe agropylltari” sipas
tabelés. bashkangjitur kétij.vendimi, me nje afat 10 (dhjeté) viegar nga lidhja e kontraiés.

2. Vlera vjetore dysheme e konkurimit pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje € jet€ sipas
VKM nr.559; daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fordit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomilke, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale (Drejtoria e
Pyjeve dhe Bujqgésist).

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika
6, té Ligjit nr. 139/2013, “Pér vetégeverisjen vendore ).

KRYETAR
Lautfi Lala

Konceptoi:  A. (ek L Miratuar me vota
Miratoi:  E. Hazizolli &7 . Vota Kundér
Drejioria Juridike : A Hoxha; {4} Vota Abstenim
L L Zbardhur me daté / 2026

dedvesc Boastiicn Blhasan Reaega 11 Newmorr  fof0 1 355 34 400832 1wt hashhaaclbasald@io thaseani gov.al |

Pranoi:  J. Bodurri :?:,‘ /- ; Vota Pro
/




“Pér qéllime argétimi, shéndetésore, shoqérore, veprimtari turistike kampingje dhe

BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

PERMBLEDHISE
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR N PERDORIM

© HHa.

Specialisti i Kadastrés

Astrit Ceka

agropylltari”
Nr Ngasira Ekonomia pyjorelPérdorimi territoritf Q&éllimi i dhénies né pérdorim  Sipérfaqe né pérdorim, (Ha)
' Ha |leké&/halvit leké
1. 65/a; 67/a Polis -Vasjan Pyll Cungishte Mbaréshtim florés sé egér 20 19,800 396,000
2. 73/a Polis -Vasjan Toke me bimesi 1 10,000 10,000
3. 77 Kushe- | Toke me bimesi Agropylitari 3.69 | 10,000 | 36,900
4, 15/b Labinot Toke me bimesi 5 10,000 50,000
5. 6/b Fushékuge- ~ Pyll Trungishte 2 110,000 |. 220,000
' Zavaling o _ S _
6. 722 Polis -Vasjan . | - Pyll Shkurre L2 82,500 165,000 .1
7. e Gjirar-Zavaling Kellote ” 0,72 ] 82,500 | 65,175
ST - ! . . H 3 - . { S
1%, 26/c Shpat (&2 Kullots - 182,500 82,500 "
9, 24/b Fushékuge- Pyl Trungishte : 26 T 110,066 | 286006 | -
- Zavaling . |Pér qéliime argétimi, shéndetésore,| .. | )
10. 21/b \  Fushgknge- Pyl Trungistite  [shogérore dhe veprimtari turistikel 3 1 110,000 { 33C,60¢ -
) ' Zavaling . . kampingje - A ‘ e
1L 15/a Kushe;-l Pyll Shkurre 5 82,500 412,500
2. * 10/a Labinot © | Pyl Shkurre - -|* . 0.5 | 82,500° | 41,250 |
{137 11va Labinot Pyll Shkurre - 0.5 182,500 41,250
23/a Fushékuge- | . Pyll Trungishte ! I | 110,000 | 110,000
Zavaline ' B
‘ TOTALI -1 48.08 2,246,575
Pergj. Sektorit Menaxhimit dhe Mbrojtjes DREJTORI

Eraldwzolli

A

Aebvesa: Bastiher Etbascor Rrvgee "1 Néniori ™, Tl - 353 5400015208 medl bastildaelhasendethivsant govad,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nniﬁéimm. | Elbasan, mé: /6 02,2026,
RELACION

“Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit qé ndodhet né lagjen “Visarion
Xhuvani”, Rr. “Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, Z.K. 8524, nga Bashkia Elbasan”

KESHILLIT BASHKIAK
KETU
Té nderuar Késhilltare,

Bazuar né ligjin Nr. 13972015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjin Nr. 8580 daté
17.02.2000 VKM Nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té
Pronave té Paluajishme Publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té
Bashkisé Elbasan, té qarkut 1¢ Elbasanit”, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton
K&shillit Bashkiak, t&¢ miratojé dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) t€ ambjentit q&
ndodhet n& lagjen “Visarion Xhuvani”, Rr. “Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, Z.K. 8524, nga
Bashkia Elbasan, si né vijim:

Subjekti OJF “Qendra Shqiptare pér Integrimin e Njerézve me Nevoja t& Vecanta”, me
NIPT L62519333B, me Drejtore Ekzekutive Znj. Fatma Spahiu, ka b&r& kérkesé nr. 138
prot., dat€ 20.01.2026, drejtuar Bashkisé¢ Elbasan (duke i bashkélidhur dokumentacionin
pérkatés) pér t€ rinovuar kontratén ¢ huapérdorjes (pa pagesé), t& nj€ ambjenti g& ndodhet ng
lagjen “Visarion Xhuvani”, Rr. “Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, Z.K. 8524, me sipérfaqe trualli
734 m? dhe sipérfage ndértese 399 m?, pér periudhén 5 (pesé) vjegare, nga data 16.02.2026 deri
mé 15.02.2031, pér t’a pérdorur pér aktivitete humanitare t& pérkujdesit komunitar né
mbéshtetje t& fémijéve me nevoja t& veganta pér Rajonin e Elbasanit.

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton Késhillit Bashkiak t&
miratojé dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) t& ambjentit q& ndodhet né lagjen “Visarion
Xhuvani”, Rr. “Rinia”, N1. 6, me nr. pasurie 6/82, Z.K. 8524 nga Bashkia Elbasan.

f‘% : KRYETARI
I Gledian Llatja

Konceptoi: A. Braneshi “\ (’é A Pishd{‘/
Drejloria P.P.S: $o G. Dyrmyshy
Drejtoria B.- F: ?} A Merkja L
Drejioria P.Sh.M: S:\*fei?zg;m" :

Advesa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.8tafu”, Tel, ¥355 54 400152, e-muil bashikigelbasun@elbasani gov.al webswww. elbasad. gov.al




[gj PLANVENDOSJA E GODINES SE ISH "KOPSHTI | ANGLESKES'  (PER DHENIE NE HUAPERDORJE)
ZONA KADASTRALE 8524; PASURIA NR.6/82; LAGJA "VISARION XHUVANI", RRUGA RINIA.

Shkalla 1:1000

KUFIZIMET:

VERI-rrugice
LINDJE-ndermarja komunale
JUG-shtepi private 3k
PERENDIM--rruga Rinia

Siperfagja e truallit 734 m2
Siperfagja e nderteses 399 m2
Siperfagja e lire 335 m2

BASHKIA ELBAS@
DREJTORIA E PRONAVE- LIKE DHE STREHIMIT

Dr. GENTIAN DYRMYSHI/ ¢ j _
Ing. Gjeodet GENTANAKERRI (0 /€<
Dt. 10/02/2025 /




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .02.2026.

PROJEKT — VENDIM

Nr. Daté: 02.2026

“Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit qé ndodhet né lagjen “Visarion
Xhuvani”, Rr. “Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, Z.K. 8524, nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligji'n Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar; ligji Nr, 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave t¢ Paluajishme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim (¢ Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”, Késhilli Bashkiak né€ mbledhjen e tij t¢ datés  .02.2026, pasi shqyrtoi
materialin e paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit “Mbi dhénien né
pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit gé ndodhet né lagien “Visarion Xhuvani”, Rr.
“Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, Z K. 8524, nga Bashkia Elbasan”,

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa pagesé) t& ambjentit q¢ ndodhet né lagjen
“Visarion Xhuvani”, Rr. “Rinia”, Nr. 6, me nr. pasurie 6/82, Z.X. 8524, me sipérfage
trualli 734 m? dhe sipérfaqe ndértese 399 m?, OJF “Qendra Shqiptare pér Integrimin e
Njerézve me Nevoja t€ Veganta”, pér periudhén 5 (pesé) vjegare, nga data
16.02.2026 deri mé 15.02.2031, pér t’a pérdorur pér aktivitete humanitare t¢
pérkujdesit komunitar né mbéshtetje t¢ fémijéve me nevoja t& vecanta pér Rajonin e
Elbasanit.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala
ey .
.' / } f . g ’ ?, <7
Konceptoi: A. Braneshi J,,_ B A Pisha -2 G. Kerri C@/ ‘
Drejtoria P.P.S: IR Dyriys Iy / £ &
Drejtoria B.- F: PIA. Merkja ok ~ e :
Drejtoria P.Sh.M: S Mehumeti oY
Drejtoria J.I: A. Hoxha t, gl
Zv/Kryetar: K. Krasnika-=r< TR T

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafut”, Tel, +355 54 4001§2, e-inaif bashkiaelbasam@elbasani.gov.al webnwww,elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURES DHE SPORTIT
DREJTORIA E ARTIT DHE KULTURES

Nr. Q ~ /7 Prot, Elbasan, m’éﬁ.&z%)%

RELACION

“Pér miratimin e pérbérjes sé Bordit Artistik t& Teatrit Skampa, Drejtoria e Artit dhe Kulturés *

KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltaré,

Bordi Artistik i Teatrit * Skampa ” &sht& organ kolegjial k&shillimor dhe mbikqyrés, i cili kontibuon
né pércaktimin ¢ orientimeve artistike, miratimin dhe propozimin e programeve vjetore, si dhe rritjen
e transparences dhe cilésisé se menaxhimit t€ institucionit.

N& kuadér & pérfundimit t& mandatit te bordit aktual eshté e nevojshmé& miratimi i pErbetjes s€ re te

Bordit Artistik me qé&llim funksionimin e rregullt dhe ligjor t& institucionit kulturoré.

Pérzgjedhja e kandidatéve eshté b&ré duke u bazuar né :

« Eksperiencén profesionale né fushén e artit, kulturés dhe menaxhimit;
« Integritetin dhe kontributin né jetén artistike dhe publike;
+ Pérmbushjen e kritereve ligjore pér ushtrimin e funksionit

propozohet qé Bordi Artistik i Teatrit “ Skampa ” & pérbehet nga kéta anétar¢ me nje mandat 4
vjecar :

Z./Znj. Kliton Kapaj — Drejtor i Artit dhe Kulturés ( Kryetar )
7./Znj. Fatmir Musaj - Shkrimtaré ( Anétar )

Z./Znj. Fatbardha Topuzi -~ Muzikante,kénggtare ( Anétar )
7./Znj. Mehdi Zena — Kéngétaré ( Anétar )

Z./Znj. Klodian Shahinaj — Skulptor ( Anétar )

Z./Znj. Enea Jorgji - Ekonomist,arbiter ndérkombétaré ( Anétar )
Z./Znj. Klement Marku — Kompozitor ( Anétar )

A e & e

Pagesa e anétaréve do te béhet sipas pikes 4 ¢ VKM nr. 121 dt . 25.02.2005, deri ne 4.500 (
katérmijéepeséqindg) leké pér mbledhje dhe jo me shumé se 7 ( shtaté ) mbledhje te pagueshme ne
Vité..

Adresa: Bashkia Elbasan, Re. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 406152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al webwnww.elbasani.gov.al




Mbeshtetur ne ligjin nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore ”, i ndryshuar, Ligjin nr. 10352/2010
“Pgr artin dhe kulturgn”, Vendimin nr. 540, dats 21.12.1992 & Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e
késhillave artistiko-kulturor dhe pér shpérblimin e anétaréve t& tyre”, i ndryshuar; né VKM nr. 121, daté
25.02.2005 , Statutin dhe rregulloren e funksionimit & Teatrit Skampa i propozon Keshillit Bashkiak
miratimin e pérbérjes sé Bordit Artistik,

Ju faleminderit!

Konceptoi :

é s
Spec/Jurist : E.Koka &% {%

Pergj Sek Juridik Administrativ : L.Saliu

ZV/KRYETARI

Adresa: Bashiia Elbasan, Rr. "0, Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkizelbasan@elbasani. gov.al web:wwi.elfbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé ___. .2026

PROJEKT VENDIM

Nr. daté . 2026

“ “Pgr miratimin e pérbérjes sé Bordit Artistik t& Teatrit Skampa, Drejtoria € Artit dhe Kulturesés “

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij 6 datés . 2026, pasi mori ng shqyrtim relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithsme e Kulturés dhe Sportit mbeshtetur ng ligjiin nr.139/2015 *“Per veteqeverisjen
vendore ”, i ndryshuar, Ligjin nr. 10352/2010 “Pér artin dhe kulturén”, Vendimin nr. 540, dat¢ 21.12,1992
t& Kashillit t&8 Ministrave “Pér krijimin e késhillave artistiko-kulturor dhe p&r shpérblimin e anétaréve (€ tyre”,

i ndryshuar; né VKM nr. 121, datg 25.02.2005 , Statutin dhe rregulloren e funksionimit t€ Teatrit Skampa.

YENDOSI

1. Té miratojé pérberjen e Bordit Artistik te Teatrit Skampa sipas propozimit te paragitur ne relacion:

Z./Znj. Kliton Kapaj — Drejtor i Artit dhe Kulturés ( Kryetar )
Z./7nj, Fatmir Musaj — Shkrimtar¢ ( Anétar )

Z./Znj. Fatbardha Topuzi - Muzikante kéngétare ( Anétar )
Z./7nj. Mehdi Zena -- Kéngétaré ( Anétar )

Z./7nj. Klodian Shahinaj — Skulptor ( Anétar )

Z./Znj. Enea Jorgji — Ekonomist,arbiter ndérkombétaré ( Anétar )

Z./Z7nj. Klement Marku — Kompozitor ( Anétar )

Adresa: Bashkia Etbasan, R, “Q. Stafu™, Tel. +355 54 400132, e-mail bashkigelbasan@elbasanigov.al web:winv.elbasani.gov.al




2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Artit dhe Kultures prang Drejtorise se Pergjithshme
te Kultures dhe Sportit, .

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Elsid ZYMA Lutfi LALA

Konceptoi :

L
Spec/Jurist : E.Koka é% ~

Pergj Sek Juridik Administrativ . L.Saliuj |/

Drejtoria e Artit dhe Kultures

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q. Stafa”, Tel. +335 34 400152, e-mail bashkiaelbasanielbasani gov.al web:wwi.elbasani.gev.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KUJDESIT SOCIAL, ARSIMIT, RINISE DHE
SPORTEVE
DREJTORIA E MBROJTJES DHE PERFSHIRJES SOCIALE
KESHILLI BASHKIAK

Nr,ﬁﬁ prot Elbasan me/%?/zozé
RELACION

Pér vendosien né institucionet rezidenciale 18 shérbimeve sociale

KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar anétaré t& Késhillit Bashkiak,

Bazuar né ligjin nr.121/206 daté 24.11.2016 “Pér Shérbimet ¢ Kujdesit Shogéror n€ R.Sh.”
dhe VKM nr.518 daté 04.09.2018 “Pér pércaktimin ¢ kritereve dhe dokumentacionit t&
nevojshém pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& -
pérkujdesit shoqéror”, Drejtoria ¢ Mbrojtjes dhe Pérfshirjes sociale népérmjet punonjésve t€
saj t& Sektorit t& Kujdesit t& shtresave né nevojé, mosh&s sé treté dhe pakicave etnike, pasi
shqyrtoi kérkesat dhe dokumentacionin e paragitur pér vendosje n& shérbimin rezidencial pér
~ t& moshuar né Qendrén Sociale Balashe té bashkis¢ Elbasan, paraget pér sistemim si mé&
poshte:

1. I'moshuari Z. Peter Subashi, i datélindjes 20.06.1954, vendbanimi Elbasan, lagje Beqir
Dardha, me nr. ID F40620003N, propozohet pér t’u vendosur n& qendrén e pérkujdesit
social pér t& moshuar pasi gshté i vetmuar, i divorvuar prej vitesh. Jeton i vetém né
shtéping e nipit t& tij, pasi me femijet e tij nuk ka asnjé komunikim g€ prej divorvit. 1
moshuari nuk ka shtépi dhe as njeri t& kujdeset per t&. N& kéto kushte t& ndodhura Z.
Peter Subashi plotéson kriteret pér tu akomoduar ng azil.

Ky vendim i dérgohet Késhillit Bashkiak pér vlerésim pérfundimtar, bazuar né nenin 28 & ligjit
121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror n& Republikén e Shqipérisé.

Duke ju falenderuar !
KRYETARI
Gledian Llatja
ME URDHER E POROSL _




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KUJDESIT SOCIAL, ARSIMIT, RINISE DHE
SPORTEVE
DREJTORIA E MBROJTJES DHE PERFSHIRJES SOCIALE
Ki*SHILLI BASHKIAK

Nr. prot Elbasan m& [/ /2026

PROJEKT-VENDIM

Nr /datg ! /2024

Pér vendosien né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ~ / /2024 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit € Kujdesit Social e Komunitar, bazuar n€ ligjin nr.121/206 datg
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t€ nevojsh&m pér pranimin e

personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike & perkujdesit shogéror”,

VENDOSI
T& miratojé vendosjen né Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si mg poshté:
I. I moshuari Z. Peter Subashi, i datélindjes 20.06.1954, vendbanimi Elbasan, lagje Beqir
Dardha, me nr. ID F40620003N.
II.  Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria € Mbrojtjes dhe Pérfshirjes sociale
si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

II. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miragtmit né Késhillin Bashkiak.

Drejtori i Pérgjithshém  D. Rrosenr=segly
Drejtori Juridik A Hoxha A

Sekretar i Késhillit Bashkiak (// Kryetari i Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma Lutfi Lala
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e PRGR T OFT
BKT - DEGA ELBASAN
Lgj. 29 Nentori, Rr.1lt Nemtori
BANKA KOMBETARE TREGTARE,ELBASAN ALBANIA
STATEMENT OF ACCOUNT
405017708 405017708SAVAIDALLAM ALL
PETER SUBASHI PETER SUBASHI
IBAN: ALB6205310500177085AVAIDALLA
BIC/Swift code: NCBARALTX
RR NEXHIP TRUNGU DATE OF STATEMENT 26-NOV-25
FROM (HGA DATA) : 26-NOV-25 TO (NE DATEN) : 26~NOV-25
LG8d BEQIR DARDHA
AL/ELBASAN/3001 STATEMENT NO 1
AccountNo: 40501 7708SAVAIDALLAM PAGE NO(FAQE): 1
Data Pershkrimi Raferenca Date Valuta Kredi Balanca
DATE DESCRIPTION REFERENCE VALUE DATE CREDIT BALANCE
26-NOV=-25 QPENING BALANCE: 1,661.78
CLOSING BALANCE 1,661,778
4] DEBIT (S} 0.00
0 CREDIT (S} . 0,00
% = UNAUTH ENTRY / R = REVERSAL
* =

= VEPRIM I PAPERFUNDUAR / R = VEPRIM I ANULLUAR

Depozita né Bank$ sigurchat deri né& shumén 2.500.000 {dy milion e peaségind mije) leke nga Rgjencia e Sigurimit té Depozitave
-www.asd.gov.al

et
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REFUBLIKA E SHOIPERISE _
KESHILLE | QARKUT ELBASAN | Datg 16 77 5024

VERTETIM

D) - . _— o
Vérteto] se Lﬁ/ﬁifa e grfé’):ffc: ,,,,,,,,,,,,,,,, . datélindja 7752

harnes ng M,{/m{fjmm,_”m_ka né-pronési-ose piirdorim.
toké personi ose familja e vij. '

[ éshohet ky vértetim pér ta paragitur né Zyrén e Punds dhe & Pérkrahjes Sociale dhe Mbrojtjes
Shogérore.

Ky vértetim léshohet me kérkesén e 18 interesuarit,

Cmimi 100 Jeké




REPUBLIKA E SHQIPERIE
Bashkia, Komuna 6 &5 <@y Daté o f’;/ AOF 5

Formulari Nr.3

VERTETIM I GJENDJES SOCIAL-EKONOMIKE I TE MOSHUARIT
1. REGJISTRIMI

M - » 13 L1 pig
I/e moshuara '/\/Dé 7?@ v t:) (e zj ash, nr.i kérkesés pér
sistemin né institucionet e pérkujdesit social rezidencial.

Koha e fillimit ¢ viersimit /2. 2© Data e vizités/takimit
Iy I/e moshuari, kujdestari ligjor

2. TE DHENA PERSONALE PER PRINDERIT/KUJDESTARIN LIGJOR TE PERSONIT
ME AFTESI TE KUFIZUAR

7
Brri | el

Mbiemri gqué?ﬁ s, |

Atgsia Z/f/f)%?;f»’ﬁ? §

Gjinia Mashkull Femér [ Y] [ ]
Ditglindia_ 70 . 06, /85 ¢
Vendlindja Filkas

3

Gjendja civile L Q& P@Mﬁ,

£

.. °f P S
Arsimi / Wﬁﬁé‘m; i;ﬁm%&;{}wﬂﬁy

Profesioni /;()5 225 0O mi’S 72

N

N F 4oeloct

g

v

.




Modiifikime té banesés, pérdorime pér géllime & tjera:

.
1 L e L7 5

P
kryen investime né banesé: po /}0/

Prona dhe pasuri t€ tjera:

Ut Zs

A PERFITONI NGA SKEMAT E MBROITJES SOCIALE?

A. Ndihma ekonomike B. Pagesa e aftésisé€ sé kufizuar
'Po | | ] I Jo? Po | | | | Jo
C. Pension

Po LX) [ ] J

PREJ SA KOHESH JENI PERFITUES NGA KETO SKEMA?

1 muaji 6 muajsh I viti Prej disa vjetésh

] [ ] L] A

6. *Gjendja shéndetésore ¢ anétaréve t€ familjes

Lk s oudiond” &7l Eair” vt

! informohet individi, kur i moshuari vendoset né institucionet ¢ pérkujdesit social
rezidencial nuk do ti périlogaritet masa ¢ NE,

? informohet individi, kur i moshuari vendoset né institucionet e pérkujdesit social
rezidencial, personi nuk e pérfiton mé as pagesén e afiésisé s€ kufizuar as pagesén e

kujdestarisé nése ka,
* informohet i moshuari, kur i moshuari vendoset né institucionet e pérkujdesit social

rezidencial do t€ derdhin 40 % té pensionit.
* Pytje t€ drejtpérdrejta a shkojné rregullisht te mjeku i familjes? A ka familja té sémuré
kronike?etj




Ofrimi i tipologjive t€ ndyshme té shétbimeve nga njésia e qeverisjes vendore
shérbim ditor F» nése jo argumento
i i

shérbim komunitar__4k nése jo argumento
i

W
L3

shérbim né familje ,jé{e"
i/

Mendimi i administratorit shogéror mbi vlerésimin e situatés social-ekonomike, familjare t€ familjes sé té
moshuarit dhe té veté t& moshuarit pér vendosjen e tij né institucionet e pérkujdesit social rezidencial:

H wesdosd  edide | cdlpdaan  olbe 1 delessr
Ao %% Uoti st loéstoen 2o s (/Z:cf (//éﬂ%f@?é ek
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. v :6/ L - (_/} - ) e
’ i@f /p@ WW /05% ?ﬁ"i»ﬁw ¢ JeTeses {yﬁ'-??t/wf
¢ krahasimi me kérkesén e té€ moshuarit/kujdestarit ligjor té t& ‘moshuarit prané administratorit
shogéror:

Pérputhet B;] pérputhet pjesérisht ] muk pérputhet ]

VE moshuarlla/ku_] destari ligjor W Admmxstratorl shoqéror

Lo
@s [ w J {5‘/}
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Elbasan

Njésia administrative Elbasan
Zyra e Gjendjes Civile

92

\xﬂ%&&:}, & v).%w%ﬂc%n%ﬁ#\ n@.&},«ﬂﬁw&v»ﬁﬁ:

CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazg té Regjistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile t€ vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:

g T %ﬁﬁ m@%x&ﬁ,ﬂ %ﬂp,2x%@%mﬂz@%&%ﬁ%ﬂﬁ%ﬂﬁ%@%wﬁpﬁ%@ﬁ%&ﬁw&&mﬁ %ﬁﬁ%&&@cx&wﬁ,,%?ﬂ?

50 g TRORE Gl TG Sl RIS i SIS gl S S iy e |

Daté: 10.11.2025

Nr.

Emri e Mbiemri Emri i Babait

Emri i Nénés

Gjinia Lidhja me K.

Familjarin

Datélindja

Gjendja
Civile

Vendlindja

Shtetésia

Numri
Personal

Petér SUBASHI Venemin

Efemije

{Kryefamiljar
g .i

20-06-1954

le
divorcuar

Fikas, Elbasan

Shqiptare

F40620003N

Kjo certifikaté léshohet pér

Vulosur etektronikisht rga Drejtonia e
Pérgjithshme e Giendles Civile
Date:2025/41/10 10:38:56 +52'00°
bBae77fa78f4:a08d19c4aed 3294962

o, B msivcnc O
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Elbasan

!
f

Njésia administrative El‘t‘;asan

Zyra e Gjendjes Civile

N& bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetc

4
1‘

i

q

Daté: 10.11.2025

CERTIFIKATE PERSONALE

l“
/
i

hen té dhénat e méposhtme:

Kjo certifikaté léshohet per

8 -

Pérbérés 1 Gjendjes Civile p

Emri | Petér
Mbiemri ; SUBASHI
Numri Personal f F40620003N
Emri i Babait ;. Venemin
Emri i Nénés } Efeﬁlije
Datélindja 20-06-1954 (pesédhjets e katér)
Vendlindja / Fikas, Elbasan
Vendbanimi 11 P.88&/1; b

! 0000; Elbasan
Gjinia Mashkull
Gjendja Civile | I/e divorcuar
Shtetésia " Shqiptare

Vulosur elsktonikisht nga Drejtosla e ;
Pérglithshme & Glendles Clvile [
Date:2025M1 1710 10:38:3¢ +02'00' ]
137dd1e048dadccTae3e242009a6af44

Shénim : Ky dokument éshté gleneruar dhe vulasur me ané
t& njé procedure autematike nea nfé sistem elektronik (Drejtoria e

~ Pérglithshme e Glendjes Civile)

L
DTN,

Zﬁ%ﬁﬁw@'{ :%?;&wv :ea‘ﬁwfwi-:-:‘?

T o T e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA YDORE EL.BAS
VVRRTE v OASAN

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Petér Venemin Subashi

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t& pasurive té paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emér t€ shtetasit:

Z/Znj. Petér Venemin Subashi

Nuk ka pasuri t€ regjistruara né regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme.

- Léshohet sipas kérkesés nr. 1976, daté 22/01/2026

DREJTORI
Ester Isal

Vutosur efektronikisht nga Drejtoria
Vendoere Elbasan

Date:2026/01/22 09:12:57 +02'00"
F40620003N202601220812600016N0

Shénint : Ky dokumant Eshié gleneriur dhe vidosur me and
16 njé precedure amtontatike nga nfé sistent efekivonik {Agjencia Shietdrore ¢ Kadasirés)

Vo. Ky informacion éshté marré nga t& dhénat e kartelave digjitele t& pasurive t& paluajishme né sistemin ALBSCAD.




